
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 32/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 23-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
25841/19-12-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Εξέταση αιτήματος για διαγραφή χρεώσεων της ΚΟΤΙΝΟΣ ΕΠΕ 

Αρ. απόφασης: 379  
   

Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 
έθεσε υπόψη του σώματος την με από 10-12-2024 με Α.Π. 6966 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Ζερβοχωρίων, Ευάγγελου Αρβανίτη: 

 
«Έχουμε την αίτηση του Παραδείση Γρηγορίου του Χρήστου που εκπροσωπεί την 

ΚΟΤΙΝΟΣ ΕΠΕ και εδρεύει στο ΒΙΟΠΑ στον οικισμό Πλατανοχωρίου, σύμφωνα με την οποία 
ζητά να διαγραφούν οι χρεώσεις ύδρευσης από το 2019 και μετά γιατί η επιχείρηση 
υπολειτουργεί (όχι, ότι έχει σταματήσει εντελώς η λειτουργία του), επειδή υποστηρίζει ότι 
ο υδρονομέας έδινε κυβικά κατ΄ εκτίμηση των προηγούμενων ετών. 

Σύμφωνα με τις μετρήσεις που έδινε ο υδρονομέας και είναι περασμένες σε βιβλίο 
που κρατά υπάλληλος του Δήμου φαίνεται ότι τα πρώτα χρόνια 2010-2014 η κατανάλωση 
κυμαινόταν από 1500 κυβικά μέτρα έως 3000 κυβικά μέτρα. Από το 2015-2020 η 
κατανάλωση κυμαίνονταν από 300-450 κυβικά μέτρα. Την επόμενη χρονιά υπάρχει ένα 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 379/2024      

ΑΔΑ: 6Θ4ΝΩΞΜ-ΚΜΘ



άνοιγμα της τάξης των 3000 κυβικών μέτρων φτάνοντας η ένδειξη του υδρομέτρου από 
17380 κ.μ. στα 20400 κ.μ.. 

Το 2022 δεν υπάρχει μέτρηση αλλά χρεώθηκε 1000 κ.μ και το 2023 το υδρόμετρο 
έδειχνε 16430 κ.μ. δηλαδή λιγότερο κι από την ένδειξη του 2018. 

Στις 18/4/2024 κάνει αίτηση και προσκομίζει το υδρόμετρο που δείχνει μάλλον 
16437 κ.μ.. Στις 2/9/2024 πηγαίνει υδρονομέας του Δήμου και φωτογραφίζει το υδρόμετρο 
που δείχνει ακριβώς τα ίδια κυβικά. 

Στις 13/11/2024 πάω εγώ και φωτογραφίζω το υδρόμετρο που δείχνει 16438 κ.μ.. 
Σε ερώτηση που έκανα σε έναν εργάτη που εργάζεται περιστασιακά εκεί, όπως μου είπε, 
«το εργοστάσιο λειτουργεί λίγο». 

Το 2022 έκανε ρύθμιση των οφειλών του και μάλιστα πλήρωσε 2 δόσεις συνολικού 
ποσού 654,98€ έκαστην, προφανώς αποδεχόμενος τις οφειλές του. 

Παίρνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω στοιχεία εισηγούμαι να απορριφθεί η αίτησή 
του». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Απορρίπτει το με Α.Π. 6966/18-04-2024 αίτημα της ΚΟΤΙΝΟΣ ΕΠΕ για διαγραφή χρεώσεων 
ύδρευσης από το 2019 και μετά καθώς από τα έγγραφα που έχει στη διάθεσή της η 
αρμόδια υπηρεσία δεν δικαιολογείται η διαγραφή οφειλών.  
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 379/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 23 Δεκεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6Θ4ΝΩΞΜ-ΚΜΘ


		2025-01-03T14:17:49+0200
	Athens




